关于市十七届人大五次会议第196号建议协办意见的函

[bookmark: _GoBack]慈溪市自然资源规划局：
市十七届人大五次会议第196号建议《关于加快出台设施农用地管理政策的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
随着农业现代化水平不断提升，设施农业生产日益增多，用地面临新的情况和需求，根据《自然资源部 农业农村部关于设施农业用地管理有关问题的通知》自然资规〔2019〕4号文件和2020年中央一号文件《中共中央 国务院 关于抓好“三农”领域重点工作 确保如期实现全面小康的意见》精神，可以理解为设施农业可以使用一般耕地，甚至在确保确保永久基本农田不减少的前提下，可能允许使用少量永久基本农田。
将农业种植养殖配建的保鲜冷藏、晾晒存贮、农机库房、分拣包装、废弃物处理、管理看护房等辅助设施用地纳入农用地管理，根据生产实际合理确定辅助设施用地规模上限。农业设施用地可以使用耕地。强化农业设施用地监管，严禁以农业设施用地为名从事非农建设。
我们将积极配合国土部门做好设施农用地管理政策的出台等工作。

慈溪市农业农村局
                                  2021年4月29日
联系人：邵晶晶
联系电话：63989903